

**Protokół nr 28/12
z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Miejskiej w Mosinie,
które odbyło się w dniu 23 kwietnia 2012 r., w Sali Radnego Urzędu Miejskiego
w Mosinie, pl. 20 Października 1.**

Posiedzenie otworzył o godz. 17.30 przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Jerzy Falbierski. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonej listy obecności*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak przedstawiła szczegóły dotyczące projektu uchwały w sprawie przejęcia od Powiatu Poznańskiego niektórych zadań z zakresu zarządzania publicznymi drogami powiatowymi, którego kserokopia stanowi *załącznik niniejszego protokołu*. Odpowiedziała przy tym na pytania zgłoszone przez członków Komisji Budżetu i Finansów, dotyczące warunków przejęcia zadań objętych powyższym projektem uchwały od Powiatu Poznańskiego. Zaproponowała także, iż na pytanie radnego Jana Marciniaka o szerokość chodnika w Radzewicach oraz na pytanie radnej Małgorzaty Twardowskiej o kiedy „mamy” projekt budowy chodnika w Borkowicach, a także na jak długo jest pozwolenie na budowę, odpowiedzi udzielone zostaną na sesji Rady Miejskiej w Mosinie, przez osobę referującą uchwałę.

Wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie przyjęła w sprawie przedmiotowego projektu uchwały jednogłośnie, czyli 7 głosami „za” wniossek.

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak przedstawiła szczegóły dotyczące sprawozdania z wykonania planu dochodów w I kwartale 2012 r., zgodnie z materiałem, który stanowi *załącznik niniejszego protokołu*. Odpowiedziała przy tym na pytania zgłoszone w powyższej sprawie przez członków Komisji Budżetu i Finansów, dotyczące m.in.: przyczyny zmniejszenia subwencji oświatowej, ilości sprzedanych działek w przetargu, ile razy w roku odprowadzane są opłaty eksploatacyjne, z czego pokryte zostaną umniejszone dochody.

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak przedstawiła ogólne uwagi dotyczące wykonania dochodów w budżecie Gminy Mosina na rok 2011. Stwierdziła przy tym, iż w związku z tym, że pierwszy budżet dla Gminy Mosina uchwałała Regionalna Izba Obrachunkowa w Poznaniu, tak naprawdę organ wykonawczy w uchwale kwietniowej dokonał zmian, weryfikując zarówno dochody, jak i wydatki, w szczególności dochody i wydatki majątkowe. Następnie przedstawiła szczegółowo te zmiany.

Radna Małgorzata Twardowska zwróciła uwagę, iż jest to fakt, że RIO uchwaliła budżet, jednak nie był on wytworzony przez urzędników z RIO, tylko bazowali na projekcie budżetu, który burmistrz zaproponował listopadzie, przy czym dochody, jak i wydatki były określone przez burmistrza. Natomiast to opozycja wskazywała na przewartościowanie dochodów w projekcie budżetu.

Komisja Budżetu i Finansów przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie.

W trakcie powyższej dyskusji, na Salę Radnego przybyli: radna Wiesława Mania oraz radny Ryszard Rybicki, tak więc odtąd w dalszym posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów udział wzięło 9 jej członków.

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak omówiła wykonanie dochodów w szczegółowej klasyfikacji budżetowej, budżetu Gminy Mosina na rok 2011. Następnie wraz z burmistrzem Zofią Springer odpowiedziała na pytania zgłoszone przez w tej sprawie przez członków wyżej wymienionej komisji stałej, dotyczące m.in.: przyczyny wykonania dochodów ponad plan, przyczyny większego wykonania dochodów z najmu i dzierżawy, kiedy rolnikom wypłacono podatek akcyzowy, czy zmniejszona została subwencja oświatowa w stosunku do planu na 2011 r., liczby odroczeń i umorzeń podatkowych, podatku od środków transportu pochodzących od firm spedycyjnych, wydatkowania funduszu sołectkiego przez sołectwa.

Radny Jan Marciniak zwrócił się z prośbą o przygotowanie dochodów budżetu Gminy Mosina za wcześniejsze 2 lata, w rozbiu na dochody bieżące i majątkowe, by móc porównać z rokiem 2011.

Prowadzący obrady Jerzy Falbierski uzgodnił ze Skarbnikiem Gminy Mosina Marią Borowiak, iż przygotuje ona ten materiał na posiedzenie komisji w dniu 28 maja br.

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak przedstawiła zestawienie wysokości zaległości podatkowych w roku 2010 i 2011.

Radna Małgorzata Twardowska zwróciła się z prośbą przekazanie komisji powyższego zestawienia.

Przewodniczący obrad Jerzy Falbierski zwrócił się z pytaniem do burmistrz Zofii Springer o planowane przedsięwzięcia Gminy Mosina związane z Euro 2012.

Burmistrz Zofia Springer udzieliła wyjaśnień w powyższej sprawie.

Radny Łukasz Kasprowicz zgłosił wniosek, aby Komisja Budżetu i Finansów udała się na wieżę widokową i dokonała oglądu jej wykonania, pod kątem staranności i bezpieczeństwa.

Radny Waldemar Waligórski zgłosił wniosek przeciwstawny.

Prowadzący obrady Jerzy Falbierski zaproponował, aby członkowie wyżej wymienionej komisji stałej, przed następnym swoim posiedzeniem w dniu 9 maja br., o godz. 16.15, spotkali się przy wieży widokowej, aby dokonać takiego oglądu, przy czym sam zadeklarował swoją obecność.

WNIOSEK PRZYJĘTY PRZEZ KOMISJĘ BUDŻETU I FINANSÓW:

Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie przejęcia od Powiatu Poznańskiego niektórych zadań z zakresu zarządzania publicznymi drogami powiatowymi.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 19.25.

protokołowała


Joanna Nowaczyk

przewodniczył


Jerzy Falbierski